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man jo ikke planlægge med det. Og det vil da si- 
ge, at boligforeningernes planlægning bliver 
ødelagt af det her. 

Kl. 14.20 
Hvad har ministeren så at sige? Kan jeg tage 

en hilsen fra ministeren med hjem og sige: Ja- 
men I skal nok kunne regne med, at I får de pen- 
ge efter 2008? Eller må jeg rejse hjem til Århus 
og bedrøve med, at ministeren har sagt til mig, 
at man altså ikke kan vide, hvor de penge render 
hen efter 2008? Det er jo sådan, forligsteksten 
må læses. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg synes da, at hr. Keld Albrechtsen skulle rejse 
hjem til Århus og sige, at mi bliver der virkelig 
bygget nogle flere boliger i forhold til tidligere. 

Med hensyn til renoveringer er der jo også nu 
sikkerhed for, at der kan renoveres for 1,5 mia. 
kr. om året frem til år 2008, og det vil altså sige, 
at der er en dyb ansvarlighed over for boligpoli- 
tikken i dette Folketing. Der er handlet nu, så 
der kan bygges de boliger, både almene, til pri- 
vat udlejning og til handicappede, og så ser vi, 
når vi når længere frem i teksten, hvor vi så er 
henne. 

Jeg mener, at tidsrammen frem til 2008 er ri- 
melig, når vi nu i dag har oktober 2002, men det 
er jo selvfølgelig en politisk uenighed, og jeg 
tror ikke, hr. Keld Albrechtsen og jeg kommer 
tættere på hinanden. Men rejs hjem til Århus og 
sig, at der bliver bygget en hel del flere boliger. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Det er da et godt budskab at tage hjem med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 305 

6) Til fødevareministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren begrunde, hvorfor det er nød- 
vendigt at nedlægge Forsøgsstation Silstrup og 
overføre aktiviteterne til Foulum m.fl.?« 

Skriftlig begrundelse 

Der ønskes en redegørelse for, hvordan beslut- 
. ningen lever op til Folketingets vedtagelse om 
og regeringens målsætning om regionalpolitik. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det her handler om regionalpolitikken i Dan- 
mark, og jeg har her et citat, fru minister. 

I aftes mødtes nogle af regionens fremtræ- 
dende landmænd på landbocenteret i Nordthy, 
og der var enighed om, at Silstrup skal bevares. 
Det var repræsentanter fra landboforeningerne i 
det gamle Thisted Amt og blandt dem det lokale 
medlem af Landbrugsraadet, planteavler Esben 
Oddershede fra Nors. Det hed sig, at det yderli- 
gere vil bidrage til skævvridningen af Danmark, 
og som planteavler har Oddershede set mange 
gange, at Silstrup har bidraget positivt med 
forskning inden for jordbrug. Bl.a. fremhæver 
han, at der er kommet uvurderlig viden om ud- 
vaskning af forskellige stoffer i jorden, og des- 
uden har forsøgsgården en fremragende medar- 
bejderstab. 

, Som vi alle ved, blev resultatet her, at den da- 
værende minister, fru Ritt Bjerregaard, sagde, at 
Silstrup skulle bevares. Men nu har vi så ople- 
vet, at ikke alene Silstrup, men også Borris, Tyl-. 
strup og Rønhave er i farezonen for nedlæggel- 
se, og derfor er vi meget interesserede i at høre, 
om ministeren har den samme fasthed som sin 
forgænger over for dem, som gerne ser en cen- 
tralisering i Danmark. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan som besvarelse på hr. Ole Vagn Chri- 
stensens spørgsmål sige, at afhændelsen af For- 
søgsstation Silstrup skal ses i sammenhæng 
med, at der gennem årene har været en faldende 
efterspørgsel efter den forskning, som Forsøgs- 
station Silstrup har leveret, nemlig forsøg med 
grovfoderproduktion og forsøg med kvæg. 

Ud over det kommer der, at der generelt stil- 
les større krav til forskningsinstitutionerne om, 
at de forskningsmiljøer, der er på de enkelte in- 
stitutioner, skal have en vis kritisk minimums- 
størrelse og et vist internationalt format. Noget. 
af den praktiske forskning, som forsøgsstatio- 
nen udfører, bliver i stigende omfang udført 
gennem Landbrugets Rådgivningstjeneste i de 
tilfælde, hvor rådgivningstjenesten kan udføre 
forsøgene billigere. 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at der er gen- 
nemført en analyse af de regionale konsekven- 
ser i forbindelse med et salg af forsøgsstationen. 
Undersøgelsen viste, at salg af Forsøgsstation 
Silstrup ikke vurderes at have væsentlig effekt 
på udviklingen i Thisted arbejdsmarkedsregion. 
Der vil pr. 1. januar være tre personer beskæfti- 


